
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Montessori Yöntemini Ya!arken 

Montessori Yönteminde dil geli!imi sadece çocu"un kelime 
haznesini zenginle!tirmekten ibaret de"ildir. Dili kullanmak, okuma ve 
yazma eylemleriyle birarada yürür. #nsano"lu kendini ifade etme 
çabasıyla fikirlerini yazıya geçirerek dü!üncenin i!lenmesinde köklü bir 
adım atabilmi!tir. Yazmak ve okumak eylemleri do"aları incelendi"inde 
oldukça !a!ırtıcıdır. Aklınızdan geçen bir dü!ünceyi dile dökmek 
dü!üncenin kurallı bir sesler bütünü halinde ifade edilmesidir. Bu seslerin 
yine kurallı çizgilerle ka"ıda dökülmesi ise yazmaktır. Dü!ünce önce sese 
daha sonrada çizgiye dönü!mü!tür. Okumak ise çizgiye dönü!mü! olan 
dü!üncenin tekrar seslendirilmesidir. Bu bültenimizde yazmak eyleminin 
Montessori Yönteminde nasıl ele alındı"ına dair bilgiler verece"iz.  

Yazmak eylemi çocu"un küçük kas geli!iminine ba"lı olarak 
ilerler. Kalem tutmanın do"ru biçimde geli!ebilmesi için Montessori önce 
elin ba!, i!aret ve orta parma"ını çalı!tıran araçlar tasarlamı!tır. Dü"meli 
Silindirler, Dünya Haritası Yap-Bozu ya da dökme çalı!ması el kaslarının 
biçimlenmesine temel olu!turur. Elin hassasiyetini geli!tirmesi için daha 
sonra Renkli Silindirlere ya da gümü! parlatma çalı!malarına geçilir. 
Kalem tutmanın ilk a!aması ise tebe!ir tutmadır, tebe!ir kalemden daha 
kalın yapısıyla kavramayı kolayla!tırır.  

Dili olu!turan araçların çocu"a tanıtılması Zımpara Ka"ıdı 
Harfler ve Rakamlarla olur. Bu araçta harf ya da rakam çocu"un iki 
parma"ının (i!aret ve orta parmaklar) tam zımpara ka"ıdından yapılmı! 
olan çizgi üzerine sı"abilece"i !ekilde tasarlanmı!tır. Çocuk harfin ya da 
rakamın do"ru çizili! !ekliyle iki parma"ıyla zımpara ka"ıdına dokunarak 
tüm sembolü hem gözleriyle hem de eliyle takip eder. Bu çalı!ma 
sırasında gözlerden beyne gelen bilgi sembolün görsel bilgisidir ve 
çocu"un sembole a!ina olması için önemlidir. Eliyle takip sırasında aldı"ı 
bilgi ise yazma i!lemine temel olu!turacak olan kurallı hareket bilgisidir. 
Çocuklar bedenlerini uzayda kendi isteklerine uyumlu hareket ettirmeyi 
kaslarından beyinlerine ula!an ve devinduyumsal (kinaesthetic) adı 
verilen bilgi türünü kullanarak ö"renirler. #ki parmaklarıyla sembolün 
hattını takip ederken sembolün çizimine dair bilgi eli yazmaya hazırlar. 
Kalem tutma a!aması geldi"inde ise Zımpara Ka"ıdı Harflerin temelini 
attı"ı hareket bilgisi kaleme aktarılır ve çocuk sembolü yazar. 

Araçları ilk kez kullanan çocuklar her zaman, Montessori’nin Üç 
A!amalı Ders olarak adlandırdı"ı yöntemle aracı kullanmayı ö"renirler. 
Araçların kullanım biçimleri ve sunum !ekli detaylı bir biçimde 
Montessori tarafından belirlenmi!tir. Bu !ekilde çocu"un ilk aldı"ı 
bilginin hatasız olması sa"lanır.  

Çocu"un geli!mesinde ilk altı yılın hayatiyeti günümüz sinir 
bilimi çalı!malarıyla kar!ı bir fikre yer bırakmayacak !ekilde ispatlandı. 
Öyle ise çocu"un kalem tutması için gereken kas geli!imini yedi ya!a 
bırakmak, zaten uygun olmayan bir !ekilde geli!mi! el kaslarının yeniden 
yo"urulmaya çalı!ması oldukça manasız bir çabadır. Montessori 
Felsefesine tamamen kar!ı olan bu uygulama yedi ya!ında kalem tutmaya 
çalı!an çocu"un okula dair ilk denemesinde yetersizlik  hissiyle 
kar!ıla!masına neden olur. Oysa, geli!imin do"al sürecini izlemek 
çocu"un mümkün becerisini en üst düzeyde kazanmasını sa"lar.  
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Kendine "nanmanın Önemi 
Louis Pasteur’ün Hikayesi 

 
 

Kendine #nanmanın Önemi, 
çocuklara do"ru de"er yargılarını 
ö"retmeyi amaçlayan bir serinin ilk 
kitabı. Öteki Yayınevin’den çıkan 
bu kitabın yazarı Ann Donegan 
Johnson. Kitap Louis Pasteur’ün 
kuduz hastalı"ını tedavi edecek 
a!ıyı bulmasını anlatıyor. Pasteur 
ara!tırmalarını yaparken 
ba!arabilece"ine dair kendine 
duydu"u inancı hiçbir zaman 
kaybetmedi"ini söylüyor. Ba!arılı 
insanların hayat hikayelerini 
okudu"unuzda en belirgin olan 
özellikleri onların azim ve 
kararlılıklarıdır. Çocuklara do"ru 
de"er yargılarını övdü"ünüzde ve 
do"ru örnekler gösterdi"inizde 
emin olun Örümcek Adam de"il de 
Louis Pasteur gibi bir biliminsanı 
olmak isteyecektir. 

 
 

 

 Kutlamalar  
 

Sevgili Selin Egeli, Can 
Büyükburç ve Demir Eken yeni 
ya!ınızı tüm Sihirli Bahçe ekibi 
olarak en içten dileklerimizle 
kutlarız. Size sa"lıklı, huzurlu ve 
uzun bir ömür dileriz. 
 



 
 
 
 
 

 Montessori Yöntemini Evde Uygulamak "çin "puçları: 
Giri! katındaki büyük panoları zaman zaman çocukların yaptıkları etkinlikleri sergilemek için                                                                                                    
kullanıyoruz ama panolarımızın bir di"er önemli amacı da okul içinde yürütülen program hakkında 
velilere eksiksiz bilgi verebilmek. Panolardaki resimler ve foto"raflar sınıf panolarındakilerle aynıdır. Ana 
konu ba!lıklı yazıda ise konunun i!leni! sırası ve i!leni! !ekli bulunur. Konu i!lenirken ö"retmenlerin 
soraca"ı sorular dahi sırasıyla bu yazıda yeralır. Bu panolardaki bilgiyi kullanarak siz de çocu"unuzla bir 
çok alanda farklı çalı!malar yapabilirsiniz. #lk olarak artık onun günlük hayatı hakkında daha detaylı 
bilgiye sahip oldu"unuza göre siz sanki hiç bilmiyormu! gibi onun bildi"ini tahmin etti"iniz bir konuda 
sohbet edebilirsiniz. Bildiklerini size göstermekten keyif alacaktır. #kinci olarak sizin sordu"unuz sorular 
çocu"unuzun bilgiyi hafızadan geri ça"ırmasını ve tekrarlamasını sa"layaca"ı için  hafıza geli!iminde 
önemli bir çalı!ma olacaktır. Ana konu içinde ö"retilmesi hedeflenen sözcükler vardır, çocu"un kelime 
haznesinin geli!mesi ve dilinin zenginle!mesi için bu sözcükler okulda tekrarlandı"ı kadar evde de 
tekrarlanmalıdır. Çünkü, ö"renmek tekrar etmekle mümkündür. 
Son olarak panoda Maria Montessori’nin belli sosyal konuları çocuklarla i!leyi! biçimi hakkında da bilgi 
bulacaksınız. Bu bilgiyi kullanarak siz de çocu"unuzun okulda ö"rendi"i bir toplum kuralını evde de 
uygulamasını sa"layabilirsiniz. #nanıyorum ki okuldaki i!leyi! hakkında daha çok bilginiz oldukça ve bu 
bilgiyi evde de kullanmaya ba!ladı"ınızda çocukların okul ve ev arasındaki davranı! farklılıkları ortadan 
kaldırılacaktır. 
 
Günlük Hayat Etkinlikleri   
Bu ay çocuklarımız kermes için çok çalı!tılar. Bir toplum oldu"umuzu ve birbirimizden sorumlu 
oldu"umuzu ö"renmeleri için kendi emekleriyle kazandıklarını ihtiyacı olan çocuklara verecekler. 
Montessori okulları geleneksel hale getirdikleri yardım amaçlı çalı!malara çok önem verirler. Çünkü, bu 
sayede çocuklara çok yakınlarında yardım edilmesi gereken insanlar oldu"u ve onlara yardım etme 
konusunda hiçte çaresiz olmadıklarını ö"retebiliriz. 
 
Tarih ve Co#rafya  
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramını adına yakı!ır bir biçimde kutladık. Tüm gün tam bir 
!enlik halinde ya!andı. Bu bayramın uluslararası kutlanması çocuklara farklı ülkeleri ö"retmek için özel 
bir fırsat oldu. Yedi kıtadan on yedi ülke seçtik, bu ülkelerin bayrakları ve geleneksel giysilerinin oldu"u 
kartlar hazırladık. Dünya haritası üstünde önce deniz ve kara kavramı verildi, arkasından kıtalar ve 
ülkelere geçildi. Bu konu yerini bahar konusuna bırakmasına ra"men çocuklar hala sınıftaki kartları 
defalarca incelemeye devam ediyorlar. 
 
Biyoloji  
Bahar mevsiminin ba!lamasıyla beraber hayvanlar ve yavruları, civcivin yumurtadan çıkı!ı ve kelebe"in 
metamorfozu konuları i!lenecek. #ki farklı dünyaya gelme !ekli ve ba!kala!ım çocukları varlı"ından 
haberdar etmek istedi"imiz temel kavramlar. 
 
Fen Bilgisi   
Gökku!a"ının olu!umu ve gökku!a"ını olu!turan yedi renk hakkında konu!tuktan sonra ı!ı"ın do"asını 
inceleyebilece"imiz deneyler yapaca"ız. 
 
Sanat  
Bu ayın sanatçısı Picasso. Picasso’nun sanat ya!amındaki de"i!imler ve onun görme ve sunum !ekli hakkında 
konu!tuktan sonra bazı Picasso resimlerini de biz renklendirece"iz. 
 
ÖNEML"!!! Çocuklarımızın okula geli!lerinde anne veya babaların göstermi! oldukları kararlı 
tutum ve serilik çocukların ayrılma anlarını kolayla!tırdı ve geçi! ba!arılı oldu. Aynı serili#in ve 
kararlılı#ın çocukların okuldan alınma anlarında da gösterilmesi düzenin devamlılı#ının 
hissedilmesi açısından önemlidir. Çocuklar anne ve babalarını kapıda görünce varolan düzeni 
bozma e#ilimi gösteriyorlar ki bu anne ve babanın çocuk için evde uygulayaca#ı düzeni de 
bozabilece#i duygusunu çocu#a veriyor. Biz çocuklarımızla giri! çıkı!lar hakkında çalı!aca#ız, 
ailelerin de bizim hassasiyetimize duyarlı olacaklarından eminiz. 

Sihirli Bahçe Yaratıcı Ekibi hazırladı. 


